
Chlumec
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.699720N, 13.939638E

Nadmořská výška: 175 m n. m. První pís. zmínka: 993 (1031 let) Katastrální výměra: 1 688 ha

Počet obyvatel: 4 278 PSČ: 403 39

Adresa URL: www.mesto-chlumec.cz./

O obci
Město se nachází 12,4 km severozápadně od města Ústí nad Labem. Do katastru města patří Chlumec,
Český Újezd, Stradov, Střížovice, Žandov a Hrbovice.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z listiny z roku 993, ve které kníže Boleslav II určuje desátek
vybraný "Nachlumcy" právě nově založenému prvnímu mužskému klášteru v Praze - Břevnově.

Ubytování a restaurace
Stavování a ubytování nabízí hotel Bonaparte, restaurace Zdar,  restaurace "U hasiče", Pivnice KD Chlumec,
restaurace "U havrana",  samoobsluha Jednota COOP či restaurace Bowling.

Okolí a příroda
V okolí můžete navštívit nedaleké město Ústí nad Labem, Krupku (Bohosudov), lázně Teplice,zimní
středisko Telnice, Tisské stěny  nebo využít krásu Krušných hor.

Současnost obce
Od 21.8.2012 je Chlumec městem. Děti školou povinné mají v obci k dispozici základní školu vyššího
stupně a pro menší děti je k dispozci škola mateřska.  

Sportovní možnosti
Obec se může pochlubit velkým rybníkem s možností nejen koupání, ale také rybolovu. Dále pak
sportovním areálem s fotbalovým hřištěm, tenisovými a volejbalovými kurty. ...

Památky a zajímavosti
Nový zámekNechala jej vystavět hraběnka Marie Anna Marie z Kolowrat Krakovská roku 1774. Zámek byl
obklopen rozsáhlým anglickým parkem, doplněný rybníkem. Dne 29. srpna 1813 na něm sídlil generál D. R.
Vandamme.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8892/chlumec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 03:08:19



Doprava
Do obce se dostanete po silnici III. třídy 01321 severozápadně z města Ústí nad Labem, ale i po dálnici D8 a
silnici I.tř. 13, které obcí procházejí. Můžete také využít autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8892/chlumec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 03:08:19


